
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 29 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5D0EBB94D3EB0A3C481464C4F6681E6



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PP/2022  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PP/2022  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - EXTRATO DE CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PRP2022 - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 003 2022 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004PRP2022 - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 004 2022 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005PRP2022 - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 005 2022 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006PRP2022 - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 006 2022 - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5D0EBB94D3EB0A3C481464C4F6681E6



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003PP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa especializada, fornecimento, 

em regime de locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão contábil, financeiro, controle interno e patrimonial para a Prefeitura Municipal, 

incluindo serviços de implantação, migração de dados e treinamento de pessoal, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante 

abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 17/03/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 

 LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 SIMWEB – SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ Nº 08.505.074/0001-91) R$            72.000,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C706ECA050AD7219745FE256983020D

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003PP/2022 
 

 
Contrato Nº 003PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: SIMWEB – SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA (CNPJ Nº 08.505.074/0001-91). Objeto: Contratação de empresa especializada, fornecimento, em regime de 
locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão contábil, financeiro, controle interno e patrimonial 
para a Prefeitura Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de dados e treinamento de pessoal. Data 
da Assinatura: 17/03/2022. Vigência: 17/03/2022 À 17/03/2023. Valor Global: R$ 72.000,00. José Wilker Alencar Maciel - 
Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EFB27B63D73F2294B473C49210AD833

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 003PRP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a Aquisição 

Futura e Eventual de Urnas funerárias, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes 

abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 22/03/2022. José Wilker Alencar 

Maciel - Prefeito. 
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS LTDA R$                   175.000,00 

2 PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS LTDA R$                     42.000,00 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5D0EBB94D3EB0A3C481464C4F6681E6



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 004PRP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição 

futura e eventual pneus e acessórios para atender demanda do município de Central e suas respectivas secretarias 

municipais, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a fim de que 

produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 29/03/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 OK AUTO CENTER PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS LTDA R$                    146.700,00 

2 OK AUTO CENTER PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS LTDA R$                    442.900,00 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5D0EBB94D3EB0A3C481464C4F6681E6



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005PRP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a Aquisição 

Futura e Eventual de Gêneros alimentícios destinados ao preparo da refeição dos discentes da rede pública de ensino – 

Merenda Escolar, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo indicada, a fim 

de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 29/03/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI R$                         474.997,95 

2 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                         253.000,00 

3 HLM DE SOUZA – EPP R$                           22.715,00 

4 MACIA ALENCAR SOUZA R$                           53.000,00 

5 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                         72.400,00 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5D0EBB94D3EB0A3C481464C4F6681E6



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006PRP/2022 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição 

futura e eventual de gêneros alimentícios diversos para atender demanda da prefeitura municipal de Central e suas 

respectivas secretarias municipais, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor das licitantes abaixo 

indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 22/03/2022. José Wilker Alencar Maciel - 

Prefeito. 
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                   165.000,00 

2 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                     84.000,00 

3 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                     25.000,00 

4 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                     5.9100,00 

5 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                     3.508,50 

6 IGOR RODRIGUES LOPES LTDA R$                     13.800,00 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5D0EBB94D3EB0A3C481464C4F6681E6


		2022-03-29T15:31:40-0300




